



Tlf.: 96 34 73 00
aalborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Visionsvej 51
DK-9000 Aalborg
CVR-nr. 20 22 26 70

STARTEX APS
LANSEN 15, 9230 SVENSTRUP
ÅRSRAPPORT
2015/16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 24. oktober 2016

Heine Lind Østergaard

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	5
Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-9
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Noter.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Startex ApS Lansen 15 9230 Svenstrup Hjemmeside: www.startex.dk CVR-nr.: 26 42 64 21 Stiftet: 25. januar 2002 Hjemsted: Aalborg Regnskabsår: 1. juli 2015 - 30. juni 2016
Direktion	Heine Lind Østergaard
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg
Pengeinstitut	Spar Nord Bank Algade 4-6 9700 Brønderslev
Advokat	Advokatfirmaet.dk Algade 31 9000 Aalborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i import/eksport af engros mærkevareøj.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret realiseret en omsætningsfremgang på 14%-point i forhold til forrige år.

Selskabet har samtidig med omsætningsfremgangen formået at fastholde bruttofortjenesten på stort set samme niveau som i 2014/15, hvilket er tilfredsstillende.

Selskabet har realiseret det øgede aktivitetsniveauet, uden at det har medført tilsvarende øget pengebinding i varebeholdning og debitorer på statutidspunktet. Selskabets fortsatte stramme likviditetsstyring har sikret, at beholdningen af varer, der på statutidspunktet ikke er i ordre til kunder er begrænset. På statutidspunktet er 75 % af varebeholdningen således i ordre til fremtidig levering.

Da de forhold, som i øvrigt er nødvendige for en bedømmelse af selskabets aktiver og passiver, den finansielle stilling samt resultatet af årets drift, fremgår af balancen og resultatopgørelsen samt af noterne henvises hertil.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		21.365.738	17.128.342
Personaleomkostninger.....	1	-10.960.365	-9.048.922
Af- og nedskrivninger.....		-252.491	-188.941
DRIFTSRESULTAT		10.152.882	7.890.479
Resultat af kapitalandele.....		10.495	-5.568
Andre finansielle indtægter.....	2	92.806	124.813
Andre finansielle omkostninger.....		-418.215	-461.602
RESULTAT FØR SKAT		9.837.968	7.548.122
Skat af årets resultat.....	3	-2.173.795	-1.853.275
ÅRETS RESULTAT		7.664.173	5.694.847
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		7.660.032	5.694.847
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		4.141	0
I ALT		7.664.173	5.694.847

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		398.535	249.705
Indretning af lejede lokaler.....		86.042	172.083
Materielle anlægsaktiver.....	4	484.577	421.788
Andre værdipapirer.....		5.391	0
Lejedespositum og andre tilgodehavender.....		0	272.785
Finansielle anlægsaktiver.....	5	5.391	272.785
ANLÆGSAKTIVER.....		489.968	694.573
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		13.770.363	9.926.562
Forudbetalinger for varer.....		587.244	329.892
Varebeholdninger.....		14.357.607	10.256.454
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		24.582.830	18.671.155
Udsudte skatteaktiver.....		0	2.820
Andre tilgodehavender.....		326.744	508
Periodeafgrænsningsposter.....		237.931	156.408
Tilgodehavender.....		25.147.505	18.830.891
Likvider.....		4.498.811	100.888
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		44.003.923	29.188.233
AKTIVER.....		44.493.891	29.882.806

BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Anpartskapital.....		125.000	125.000
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		4.141	0
Forslag til udbytte.....		7.660.032	5.694.847
EGENKAPITAL.....	6	7.789.173	5.819.847
Hensættelse til udskudt skat.....		8.903	0
Hensættelser til kapitalandele.....		0	5.104
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		8.903	5.104
Sambeskatningsbidrag.....		2.162.072	1.849.850
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	2.162.072	1.849.850
Kortfristet del af langfristet gæld.....	7	1.849.850	1.269.468
Gæld til pengeinstitutter.....		11.942.875	51.488
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.030.622	2.289.018
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		15.692.052	15.392.690
Anden gæld.....		4.018.344	3.205.341
Kortfristede gældsforpligtelser.....		34.533.743	22.208.005
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		36.695.815	24.057.855
PASSIVER.....		44.493.891	29.882.806
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

NOTER

			Note
Personaleomkostninger			1
Løn og gager.....	10.121.090	8.352.271	
Pensioner.....	752.692	623.869	
Omkostninger til social sikring.....	86.583	72.782	
	10.960.365	9.048.922	
Andre finansielle indtægter			2
Tilknyttede virksomheder.....	92.523	88.063	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	283	36.750	
	92.806	124.813	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	2.162.072	1.849.850	
Regulering af udskudt skat.....	11.723	3.425	
	2.173.795	1.853.275	
Materielle anlægsaktiver			4
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. juli 2015.....	620.814	430.206	
Tilgang.....	302.000	0	
Kostpris 30. juni 2016.....	922.814	430.206	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2015.....	371.109	258.123	
Årets afskrivninger	153.170	86.041	
Af- og nedskrivninger 30. juni 2016.....	524.279	344.164	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016.....	398.535	86.042	

NOTER

	Note
Finansielle anlægsaktiver	5

	Andre værdipapirer	Lejededpositum og andre tilgode- havender
Kostpris 1. juli 2015.....	1.250	272.785
Tilgang.....	0	13.621
Afgang.....	0	-286.406
Kostpris 30. juni 2016.....	1.250	0
Opskrivninger 1. juli 2015.....	-6.354	
Årets opskrivninger	10.495	
Opskrivninger 30. juni 2016.....	4.141	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016.....	5.391	0

Egenkapital	6
--------------------	----------

	Anpartskapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. juli 2015.....	125.000	0	5.694.847	5.819.847
Betalt udbytte.....			-5.694.847	-5.694.847
Forslag til årets resultatdisponering.....		4.141	7.660.032	7.664.173
Egenkapital 30. juni 2016.....	125.000	4.141	7.660.032	7.789.173

Anpartskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

Langfristede gældsforpligtelser				7
	1/7 2015 gæld i alt	30/6 2016 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Sambeskatningsbidrag.....	3.119.318	4.011.922	1.849.850	0
	3.119.318	4.011.922	1.849.850	0

NOTER

Note

Eventualposter mv.**8***Leasingkontrakter*

Selskabet har indgået en række operationelle leasingkontrakter på kontorinventar og personbiler. Den samlede restleasingforpligtelse pr. 30. juni 2016 udgør 153 tkr. og udløber indenfor 3 år.

Huslejekontrakt

Selskabet har indgået lejekontrakt vedrørende lejemålet, Lansen 15, 9230 Svenstrup, med en uopsigelighed indtil 30. juni 2017. Restforpligtelsen udgør på statustidspunktet 565 tkr.

Sikringsinstrumenter

Til sikring af pengestrømme i fremmed valuta, har selskabet indgået terminsforretninger, hvis værdi på statustidspunktet udgør -27 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for HLØ Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**9**

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der afgivet følgende sikkerheder: Virksomhedspant efter Tinglysningslovens § 47c på 11.000 tkr. Virksomhedspantet omfatter debitorer, varelager, driftsmidler og goodwill samt andre rettigheder.